[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      05.12.2019                              г. Канск

          № 807-пг
О внесении изменений в постановление администрации Канского района Красноярского края от  11.10.2018 № 474-пг «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Технологический центр учреждений культуры Канского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением   администрации Канского района от 24.09.2013 № 730-пг «О новых системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Канского района и работников муниципальных учреждений Канского района, в которых по состоянию на 30.09.2013 действует тарифная система оплаты труда, статьями 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Канского района Красноярского края от 11.10.2018 № 474-пг (в ред. от 16.09.2019 № 578-пг.,  от 07.11.2019 № 741-пг) « Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Технологический центр учреждений культуры Канского района»» следующие изменения:
        1.1. В разделе 3. «Виды, размеры и условия осуществления выплат компенсационного характера»:
 -   пункт 3.5 изложить в новой редакции :

 «Работникам на рабочем месте которых по результатам специальной оценки условий труда определена первая степень вредности (подкласс 3.1), устанавливается повышенная на 4% оклада (должностного оклада) оплата в соответствии со статьей 147 Трудового  кодекса Российской Федерации. Конкретные размеры повышения оплаты труда за вредность устанавливаются
с учетом мнения представительного органа работников в порядке, установленном ст. 372 Трудового кодекса Российской Федерации и оформляются соответствующем локальным нормативным актом».
             - добавить пункт 3.6 в новой редакции:

«Конкретные виды и размеры выплат компенсационного характера устанавливаются в трудовых договорах работников».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Канского района по социальным вопросам Е.А.Гусеву.

3.  Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Глава  Канского района

                 А.А. Заруцкий
<1>